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Lietuva panaikino karu stovi
Lietuvoj. —Pranešama, kad Lietuva padarė nau­

ją žygį prisitaikindama prie užsienių naujos poli­
tikos, susidairiusios iš Muničo susitarimo. Tas žy­
gis tai oficialus pranešimas karo stovio panaikini­
mo. Svetimų valstybių stebėtojai sako, jog karo sto 
vio panaikinimas padarytas tikslu pataikauti Vo­
kietijai, kurios spauda jau nuo ilgo laiko, periodi­
niai, smarkiai agitavo karo stovio panaikinimui.

Meksikoje. — Pranešama kad Meksikos ir Itali­
jos vyriausybės susitarė iškeisti žibalą į laivus pa­
statytus Italijoj. Taip pat bus duodamas asfaltas, 
kuris labai reikalingas Italijai.

Kinijoj. — Japonams įsibrovėliams užėmus 
Kanton miestą, Kinijos sostinės Hankow gyvento­
jai pradėjo bėgti. Tam tikslui 8.000 kiniečių, va­
žiavo trijuose transportiniuose laivuose. Japonų 
bombonečių skvadrinė laivus pastebėjo ir išmetė 
kelesdešimtis bombų. Laivai liko sudaužyti ir nu­
skendo, o važiavusieji vieni buvo užmušti vietoje 
kiti prigėrė. Išsigelbėjo nepilnas šimtas žmonių.

Anglijoj. — Londonan atvyko Graikijos kara­
lius Jurgis, kuris privačiai lanko kraštą. Pasitiko 

Graikijos ambasados nariai ir Jugoslavijos įgalio- 
tasai ministeris. Karalius išbus keletą dienu Lon­

done. i

Australijoj..— Netoliese Melbourne vienas ke­
leivinis lėktuvas, skrisdamas iš Adelaides sudužo į 
Daudenong kalną. Katastrofoje žuvo keliolika ke­
leivių ir keturi įgulos žmonės. Katastrofos priežas­
tis bus piloto apsirikimas del didelės ūkanos, nes 
nepastebėjęs aerodromo pravažiavo ir įvyko nelai-

KETVIRTADIENĮ. — Kinijoj. — Pranešama, 
kad japonams užėmus Hankowa, buvo manoma 
jog kiniečiai daugiau nebesipriešins ir ieškos bū­
dą susitaikinti. Bet įvykusiame ministerių kabine­
to ir kariškų vadų posėdyje generolas čan Kai šė­
kas pranešė karą „iki mirties“. Nekurie kabineto 
nariai buvo pareiškę norą susitaikinti su japonais, 
bet generolas čan pasisakė griežtai prieš tai sa­
kydamas jog atsisakysiąs jei neturėsiąs pilno pri­
tarimo iš savo kolegų. Jam pritarė kabinetas ir ko­
munistų vadai. Kiniečių kariuomenė dabar organi­
zuojasi pietvakarių provincijose, kur stengsis ja­
ponus sulaikyti.

ANTRADIENĮ. — Čilėj. — Oficialiai praneša­
ma, kad sekmadienį įvykusiuose rinkimuose, kur 
buvo renkamas prezidentas,, laimėjo populiarinio 
fronto kandidatas, profesorių Aguirre Cerda gau­
damas 212333 balsus, prieš 199.438 balsus, ku­
riuos gavo, dešiniųjų kandidatas Daktaras Gusta­
vo Ross.

Kariicfrt'fs ir vifi< n trėf ditnes '¿kilmės Grinkiškyje (V'ršuje iš kairės) 
su padovanotais gėkn.it t| kaišytais» šaltinais iškilmes n.am žyj ueja kariai, 
šaulė sveikina žygiuojančius kalius, toliau svečiai ir suaikoių ginklų gubos.

NUŠOVĖ VOKIEČIU KON- 
i„SULA

Pranešama iš Paryžiaus, 
kad Lenkijos žydukas vokiečių 
Pasiuntinibėj' keliais revolverio 
šūviais nušovė Vokietijos am­
basados trečiąjį sekretorių. Žy 
dūkas keršijęs ųž tėvo Dgrse- 
kiojimą1” V^JietųojT^Takoma, 
kad norėjęs nužudyti ir patį 
ambasadorių. Dėl šio įvykio 
visoj Vokietijoj dar labiau pra 
dėta persekioti žydai, tūkstan­
čiais areštuojami, deginamos 
sinagogos ir naikinama viskas 
kas tik žydiška.

GRUODŽIO PRADŽIOJ ĮVYKS 
PREZIDENTO RINKIMAI

Pakeitus prezidento rinkimų į- 
statymą ir pritaikius jį naūjajai 
konstitucijai, įvyks prezidento rin 
kimaL

Respųbjįkns-^'prezidentą rinks 
tautoš-atstovai? kiTf*ife bus išrinkti 
kaip ir 1931 metais'vietos savival- 
dybit/. Tautos'at'std^ų rinkimai nu- 
matoniį įapkričiftvmėn. Savivaldy­
bėms išrinkūš'tautos ' atstovus -- 
elektorius, jie bus sukviesti į Kau­
ną, ku> atskiru aktu nustatytąją 
dieną įvyks Valstybės Prezidento 
rinkimai 1938 — 1945 metų kaden­
cijai. Rinkimai numatomi gruo­
džio mėn. pirmomis dienomis, dar 
prieš Klaipėdos kr. seimelio rinki­
mus.

— Atvyko Buenos Aires uostan 
pirmutinis „Geros Draugystės Lai 
vyno“ transatlantinis laivas „Bra 
zil“, kuris inauguravo naują susi­
siekimo liniją tarp New Yorko ir 
Buenos Aires moderniausiais lai­
vais. šiuo laivu atvyko Amerikos 
Jungtinių Valstybių nepaprasta 
misija, sudaryta iš vyriausybės 
atstovų, pramonės ir šiaip repre- 
zentatyvinių asmenų, kurios tiks­
las sustiprinti dar labiau draugiš­
kus santykius su Argentina. Pj 
savaitės laiko „Brazil“ grįžo at­
gal.’ NeTfuTjuS^tpIauks antrasis — 
„Argentina“ ir trečias „Uru­
guay“, kurie sudaro naujis linijos 
laivyną.

— Buenos Aires mieste ir viso­
je Argentinoje sekdamienį iškil­
mingai atšvęsta Kristaus Kara­
liaus šventė, įsteigta dabartinio 
Popiežiaus Pijaus XI.
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Miliuliu Jploniaffli" žygiai.
Aukštuolio „diplomatiškas“ galvojimas yra šitoks, 

kad Lietuvai ir jos. vyriausybei gali būti opozicija ir tas, 
jo supratimu, yra labai natūralu tik jau Aukštuoliui neturi 
būti opozicijos. Aukštuolis labai gražiai sugyvena su 
tais as menimis ir net juos proteguoja, kurie pasivadinę 
priešfašistiniu ir prieškariniu komitetu, laikraštyje La Re 
publica iškoliojo Įvairiausiais žodžiais Lietuvos Preziden 
tą ir Lietuvos Tautinę vyriausybę, o kada tautininkai pa­
siuntė Buenos Aires provincijos gubernatoriui informad 
ją, kad Aukštuolis remia komunistus, prieš tautininkus 
griebėsi net provokacinių priemonių nežiūrint, kad ten 
nieko nebuvo pameluota.

__ Per visą tą laiką, kuri Aukštuolis Buenos Aires 
mieste išgyveno, visa jo “diplomatiją“ pasireiškė kiršini 
mas vienų prieš kitus. Aukštuolis, kaip diplomatas nenu 
veikė nieko. Prileiskim pavyzdį su Latvija. L atvija Argen­
tinoje turi tik atstovą, o ne minister!, kuris gyvena trum­
pesni laiką, kaip Aukštuolis ir Lietuva Argentinoje yra 
daug populeriškesnė už Latviją vis tik sugebėjo inportuo 
ti i Argentiną metų bėgyje už 5 milijonus pezu L atvijęs 
produktų, o Aukštuolis... Nejaugi Aukštpolis galvoja, 
kad jam neturtingos Lietuvos biudžetas privalo dvou 
prabangini pragyvenimą vien už tai, kad jo pavardė Aukš 
tuolis. Mums atrodo, kad Lietuvos biudžittas neprivalo 
išlaikyti dykaduonių. Žinome, kad Aukštuolis yra pras- 
čiausis Lietuvos diplomatas ir jis, gal būt, nesugeba 
bet vis tik Lietuvą nors propagandiniai reikėtų parekla­
muoti. Aukštuolis ir šitam darbui kenkia. Kada p. Oilvy- 
dis demostravo lietuviškas filmas, Aukštuolio apmokamas 
Čiučelis per Momentą iššmeiže, kiek tik galėjo, o Išvien 
paraše, kad publikai “prastą Įspūdį“ padarė jaunalietu­
viai. Š. m. spalio 2 d. p. Vladas Veselauskas, padedant 
Rosario tautininkams organizavo lietuvišką radio valandą, 
p V. Veselauskas apsilank/mo nepasigailėjo parašyti 
didieji Rosario dienraščiai, net Buenos Aires dienraštis 
El Mundo persispausdino iš Rosario dienraščių, o žurnalas 
Antena, kuris ir gi išeina Buenos Aires mieste įdėjo šios 
valandos progamą, vadinasi, buvo priduota labai daug 
reikšmės, bet Aukštuolio apmokamas Čiučelis per Momen­
tą šlykščiausiai ir net visai nepadoriai, kaip kad Oiučeliui 
priprasta, apšmeižė p. Veselauska. Pasirodo, kad Aukš­
tuolis stengiasi kenkti lietuviškajai propagandai Aukštuo 
lis, kuris kartu su Blaveščiūniu prikėlė iš grabo lietuviš 
kus komunistus, nusikalto ne tik Argentinos lietuviams, 
bet ir Brazilijos lietuviams. Katalikų Šviesa rašo, kad 
daugelis lietuvių pripirko kiaušinių, tik nežinia kuria for­
ma vaišins atvadavusį Aukštuolį.

Kitame mumeryje parašysime apie Lietuvių Namus 
r lėšas.
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į laidoti "PteU teito Žinias“ ketams pre

COMPAÑIA MARITIMA BELGA
(Lloyd Royl) S. A.

Laivokartės ten ir atgal m iūiino
Kainomis Kuo Žerr¡tusiomis

KViEUitAS 1S HEWS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS
Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 325
Atsikvietimui iš Lietuvos S 325

Av. L. N. Akm 491 - 95 Bs. As
U T. Retiro 5274 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO mieste 
ChrLtopI ersen y Cit.

25 AC0S1C 3Í 8 Montevideo

Agentai ROSARIO mieste 
J. C. Lea

SALTA FE 1378 Rosari®

U

KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI
Džiaugsmo ir laimės Šventė

Tamstos giminės su nekantrumu laukia Tan stos pagalbos, 
kad gal t; nupirkti reikalingiausius sau daiktus šaltai žiemai

pasiųsdami

Padėk jiems ir mes Tamstai padėsim
Tamstos Kalėdų dovaną ORO PAŠTU VELTU ir 

sulig pigiausio dienos kurso

NUOLATINIS JUSU DRAUGAS

„MIRĖME, KAD GYVENTUMĖ­
TE LAISVI“

Karo muziejuje jau baigiamas 
įrengti naujas žuvusiųjų dėl Lie­
tuvos laisvės skyrius, kuris bus pa­
vadintas „žuvusieji kalba“.

Skyrius, Karo muziejaus virš, 
gen. Nagiui prižiūrint, bus gražiai 
įrengtas. Įėjimo durys į skyrių iš 
abiejų pusių bus papuoštos kalavi­
jais. Sienos ir lubos yra dengtos 
juodu marmuru. Grindys bus iš­
klotos mėlynu kilimu. Abiejomis 
skyriaus salės pusėmis yra juodo 
marmuro kolonos, o tarp jų sieno­
se įtaisytos astuonios balto mar­
muro lentos. Kolonos tarp savęs 
jungiasi sunkiais paauksuotais re­
težiais. Kiekviena kolona bus pa­
puošta auksuotu Vyčio ženklu. Bal 
tojo marmuro lentose yra suraš.vti 
vardai visų tų, kurie žuvo kovose 
dėl Lietuvos laisvės, žuvusiųjų 
vardai tose lentose bus įrašyti auk 
sjnėmis raidėmis.

Nuo įėjimo kitame salės gale y- 
ra pastatytas balto marmuro kry­
žius. Ties juo užrašas: „žuvome, 
kad gyventumėte laisvi“. Salė bus 
apšviečiama mėlyna šviesa.

FONDAS KRIKŠČIONIŠKAM ME­
NUI IR LITERATŪRAI REMTI 

LIETUVOJE
Katalikų Veikimo Centras įstei­

gė fondą vien krikščioniškam me­
nui ir literatūrai remti. Fondas 
turi tikslą: ugdyti Lietuvoje krikš­
čionišką meną ir literatūrą, remti 
medžiagiškai menininkus ir rašy­
tojus, kurie savo jėgas skiria 
krikščioniškam menui ir literatū­
rai kurti, globoti krikšč. meno kū­
rinius ir pan. Jau šiais metais fon­
das skiria tris premijas: 2000 Lt. j 
už romaną, 1000 Lt. už dramą ir I 
1000 Lt. už plastinio meno kūrinį. 
Fondo reikalais rūpintis sudaryta į 
komisija, į kurią įeina žymūs krikš j 
čionių veikėjai. VDV I

LIETUVIŲ SKYRIUS

SaiiCū h’ i:ė> Unido
Bueros Aiies SLyrius

Centraline Įstaiga: 
Bme. Mitre 234 
kamp. 25 de Mayo

Agencija Nr. 1: 
Corrientes 1900 

kamp. Rio Bamba
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i Lietuvis Juridinis Patarėjas
= P. Dumbravas

Dilba garsioj adv<k#tu O. Garren Tires ir Dr.
= Cordero studijoj. Vida Dairias ly as ir teikia jatarimus.

Rast i atd • a nuo 10 iki 2 vai. ir nuo 14 iki 19 vai
r Patarimai veltui.

= ILCLMZ 1-17: piso 2. B. Buenos Anės
= U- L 38 — 9406
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iŠ LIETUVOS
kio Juozo Aso byla. Jis buvo kalti-dege kud. Naumiestis

Rugsėjo 20 d. Stankūnienės klo­
jime nuo kuliamosios mašinos už­
sidegė šiaudai, nuo jų klojimas. 
Ugnis greit persimetė į kitus pas­
tatus. Iš viso sudegė penki pasta­
tai. Gesinti buvo sunku, nes art* 
nebuvo vandens. Turtas neap 
draustas.

Atsitiko ir kita nelaimė. Pri- 
naujai statomo tilto pas darbinin 
ką. Priežastis atbėgo jo duktė r. 
pranešė, kad namas dega. Darbi 
ninkas išsigandęs nukrito nu. 
aukštos darbo vietfes ir išsilauz. 
šonkaulius, ranką ir koją. Nela. 
mingasis skubiai nuvežtas į ligo­
ninę.

TAURAGĖS APYLINKĖJE
SIAUČIA SMĄRKUS

PLĖŠIKAS

gi*. i's..us vogtai: ginkl us p:., 
ryt* aet dvejus dideliu' piėšir.v

DIDĖJA BEDARBIŲ SKAR t
Vasaros metu Vilniuje p.a ? 

plėtus visokiems darbams, buv 
žymiai sumažėjęs nedarbas, u 
bar, sulaukus rudens, nedaria, 
vėl didėja. Lenkų laikraščių žink 
mis, praėjusią savaitę Vilniuje r 
sirado 50 naujų bedarbių. Iš v*, 
dabar Vilniuje yra apie pusantro 
tūkstančio šeimų, kurių maitint' 
jai neturi darbo. Tų bedarbių sk 
čiuje nemaža yra ir proto da 
ninku. 

namas už tai, kad Naugardėlio 
gatvėje kabinęs raudonąją komu­
nistų vėliavą. Teismas J. Asą nu­
baudė 3 metams kalėjimo.

NAUJI VAISTAI NUO SAVI­
ŽUDYBĖS

Rugsėjo 21 d. apie 16 vai. Tel­
šiuose, prieš ateinant iš Klaipėdos 
traukiniui, buvo pastebėtas ant 
bėgių begulįs pilietis. Patikrinus, 
pasirodė, kad tai yra gerokai įkau 
šęs Telšių miesto gyv. Kliauza. 
Jis atsigulęs todėl, kad norėjo nu- 
ižudyti, nusibodo gyventi. Sto­

ties viršininkas jam įsakė eiti na­
mo. Kliauza neva nuėjo, bet prieš 
pat traukiniui ateinant darbinin­
kai vėl pamatė jį begulint ant bė­

Minis t.'2

pirminiais.
ku i. VI. Miunas 

iškilmingai 

sutinkamas, 

laikė jo 

ankj mosi 

Provincijoj. 

gių, tik kišk toliau. Tada darbi­
ninkai paėmė rykštę ir norinčiam 
nusižudyti gerokai įpylė į „šiaurės 
ašigalį“. Nuc tų vaistų Kliauzai 
išgaravo visos savižudybės ir svei 
kas pardūmė namo.

— Kauno S-bė jau paleido po 
miestą 20 naujų autobusų. Po N. 
Metų bus pastatyta dar 15 naujų 
modernių autobusų. Nors autobu­
su skaičius didinamas, tačiau pilie 
čiai nusiskundžia, kad, atėjus 
traukiniui, nepaduodami specialūs 
autobusai.

— Miškų D-tas per bandymus 
rengėsi ūkio būdu išrauti 30.000 
erdm. kelmų, tačiau to rovimo re­
zultatai toki geri, kad išrovė 
100.000 erdm. Anksčiau tokie kel­
mai supūdavo, o nuo šių metų 
juos raus ir iš jų paruoš malkas.

— Respublikos Prezidentas su 
palydovais Kaune apžiūrėjo Vy­
tauto D. Universiteto klinikų sta­
tybą o kitą dieną Botanikos sodą.

— Netrukus Kaune įvyks visų 
Lietuvos vyskupų eilinė konferen­
cija, kurioje bus aptarti svarbiau­
si Lietuvos katalikybės reikalai.

— Kaip miškų urėnų suvažiavi­
me paaiškėjo, pas girininkus nu­
matoma įsteigti nuolatinius grėb­
liakočių, ienų ir kitų smulkių įran 
kių sandėlius, iš kurių su 
lingu daiktų ūkininkai galėtų 
gauti kiekvienu laiku.

— šiuo metu jūrininkystės mo­
kosi 37 lietuviai, iš jų 29 stipendi­
ninkai. Rūpinamasi paruošti lai­
vyno radijo telegrafistų. Daugiau 
šia mokinių siunčiama į Latviją.

Už RAUDONĄ VĖLIAVĄ 3 M3 
TAI KALĖJIMO

Spalių 3 d. Vilniaus apygardos ;
teisme buvo negrinėjama kažko- į

Kariuomenės ir visuomenes šventė Aukštojoje Panemunėje. Fiadžics rrcTjklcs mokiniai ir 
visuomenės organizacijos įteikė kariucmerei 126 vaidinius ¿autuvus, kelis kulkosvaidžius 

ir kitų kraštui ginti dovanų. Ovale kalba kariuc menės vadas gen. St. Raštikis.
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Europos ¡vykiai ir Klaipeda
Kancleris Hitleris pareiš­

kė, kad šie metai Vokietijos 
istorijoje yra dideli metai. 
Tas pasakymas yra visai pa- 
pagrįstas svarbiais įvykiais. Šie 
met Vokietija prisijungė visą 
Austriją su 6 500.000. gyven 
tojų ir paėmė iš Čekoslovaki­
jos sudėtų kraštą su 3.00.000 
gyvėntojų. Taigi Vokietija įsi 
terpė j savo valstybę apie de 
šimt milijonų vokiečių ir ga­
vo didelius plotus, pramonę 
ir gamtos turtais, reikšmingos 
žemės. Svarbiausia, Vokietija 
šito viso pasiekė be jokio ka­
ro, o vien griežtais reikalavi­
mais. Suprantama, šitokie ne­
paprasti reiškiniai sukėlė daug 
nerimo ir susirūpinimo ka'my 
nės valstybėse, į kurias Vokie 
tija dar gali pareikšti teritori­
nių pretenzijų.

Tačiau nesenai pa< akytoje 
kalboje kancleris Hitleris, vi­
sos vokiečių tautos vardu 
pareiškė, kad Vokietija, atsiė­
musi sudėtų kraštą, daugiau 
jokių teritorininių reikalavimų 
Europoje neturės. Vieni linkę 
šitokiu pareiškimu pasitikėti, 
kiti jo nuoširdumu abejoja. 
Vokietijoje viešai išplatintam 
vokiškų žemių žemėlapyje yra 
nužymėta, kiek kur užsienines 
gyvena vokiečiu: nuo Klaipė­
dos krašto iki Sveiciar i jos, 
nuo Lenkijos iki Prancūzijos, 
Baltijos ir Danijos vis nužy­
mėti už Vokietijos sienų vokie 
čių gyvenami žemių plotai, 
čia netenka kalbėti, kiek tas 
žemėlapis yra tikslus, bet rei­
kia pripažinti, kad tikrai viso 
se kaimynėse valstybėse gali­
ma rasti mažesnius ar dides­
nius skaičius vokiečių gyvento 
jų

Daugiausia po karo pri­
jungtų vokiečių dabar turi 
Lenkija-apie 1.2Ó0.000 žmonų. 
Mažesni skaičiai vokiečių yra 
Prancūzijos rytuose, Belgijoje 
ir Danijoje. Apie trečdalį Svei 
carijos gyventoju sudaro vokie 
čiai. Nors Šveicarijoje gyvena 
italai, prancūzai ir vokiečiai, 
bet jie laiko save šveicarie- 
čiais ir nei į vieną kaimyninę 
valstybę nejaučia trauídmo. 
Mažiausiai vokiečių turi Lietu­
va; patys vokiečiai jų čia tepri 
skaičiuojajama iki 90.000. 
Bet reikia atminti, kad čia jie 
priskaito ir suvokietintus klai­
pėdiškius lietuvius, net dabar 
namie kalbančius lietuviškai.

Vokietija tačiau negali 
manyti kad kitur ji galėtų lai­
mėti taip, kaip laimėjo Čekos 
lovakijoje ar Austrijoje. Kitur 
tektų su kaimynais rimčiau si> 
pykti, o gal ir susipešti. Ki­
taip sakant, Vokietija turėtų

supykti visais savo kaimynais 
pirmiausia su lenkais. O tai 
reiktu, kad Lenkija būtų verčia 
ma artintis su Sovietų Rusija. 
Belgija. Danija ir Lieti va turi 
nedaug vokiečių ir jų gyvena 
mos sritys nėra reikšmingos 
Vokietijai. Apie atsiėmimą be 
karo vokišku sričių iš Prancū­
zijos negali būti ii kalbos.

Pagaliau, visose kaimyninė­
se valstybėse vokiečių skaičiai 
nėra jau taip žymūs Iš visų 
kaimynų Vokietija vos galėtų 
surinkti apie porą mili­
jonų vokiečių. Toks skaičius 
beivek aštuoniasdešimties mi­
lijonų gyventojų valstybei yra 
tikrai nežymus. Dar reikia pa­
sakyti, kad tam tikro skaičiaus 
vokiečių buvimas kitur 
Vokietijai yra labai naudingas, 
nes jie padeda čia Reichui 
plėsti ekonominius, kultūrinius 
ir politinius santykius Taigi 
atrodo, k d Vokietijai tikrai 
nėra rimto reikalo ir g rų saly 
gų reikšti savo kaimynėms vals 
lybėms bet kokių naujų terito­
rinių reikalavimų. Šitaip sam- 
protuojant, darosi įtikėtinas 
kanclerio Hitlerio iškilmingas 
pareiškimas, kad atsiėmusi su­
dėtus, Vokietija Europoje dau 
giau reiuii jokių teritorinių 
reikalavimų Suprantama vien 
tokiu pareiškimu nega'ima ra­
mintis. Lietuva turi rūpintis 
rūpinasi tikresnių priemonių 
savo sienų ir žemių apsaugai 
Apie jas čia nekalbėsime.

Nežinia, kaip ateiyje plė­
tosis Europos valstybių poli 
tika, tačiau dabartinėmis aplin 
kybėmis Lietuvai dėl Klaipė­
dos, pavojaus nėra. Tenka pas 
tebėti, kad Hitlerio pareiški­
mas pusėtinai apramino ir 
klaipėdiečius vokietininkus. O 
rimtesnieji vokiečiai bendrai 
nerodo palikimo tolintis, kad 
Klaipėdos krašto geiovė tegali 
Lietuvos Vaktylės ribose.

Kai kur tenka nugirsti 
(užsienio spaucoje), kad Lietu 
va jėga atplėšusi Kla pėdos 
kraštą nuo Vokietijos. Mes tu 
rime visur protestuoti nurody 
ti, kad tai netiesa Klaipė­
dos kraš as buvo atskirtas 
nuo Vokietijos pagal Versa 
lės taikos sutartį; Versaly vo­
kiečiams buvo paaiškinta, kad 
tas kraštas nuo amžių yra lie­
tuviškas ir kad Klaipėda yra 
vienintelis Lietuvos išėjimas 
į jūra. Kol paaiškės Lietuvos 
valstybinis susitvarkymas bei 
likimas, Klaipėdos kraštą vai 
dė, santarvininku vardu, pran­
cūzai Kai prancūzai ir lenkai 
pradėjo stengtis padaryti iš 
Klaipėdos kraš'o ji globojimą

Pabaiga I 1 puslapy)

y en vez de 
gastar aceite,«a mi

T

*-u?A fricción de lets piezas destruye el motor 
como si en realidad se limara iodo el meca» 
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF. que por su ex­
clusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidará 
su coche.

I LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ |
¡Atskirų ¿í.rt i> kaires: C

Už atsj autd-niiro jirmą 1C< 0 j roj liaudinių lapelių# 3.- £
Už atspausdinimą pirmą 1CC0 laiškams blokų .... $ 9.- g
Už atspausdinimą pirmą KO komercinių kotelįų # 1.60 g
Už atspausdinimą pirmą 100 vizitinių kertelių # 0.80 gTaipgi attekami įvairūs darbai ir svetimoji is kalbomisVisais jim-tLCfs darbi) reikalais krei] kites asmeniškai

S arba teleron u.- U. T. 22—9476 * H
5 Fr?ca 115 Firtyio Avellaneda cį 
a. ** R;
Ūj JI
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POILSIO SVARBA
Visi gerai žinome, kad 

poilsis yra mums labai svarbu 
ir būtinas ir kad be jo nega 
lime apseiti. Poilsis yra net 
svarbesnis už maista, nes oe 
pastarojo žmogus gali ilgiau 
gyventi Kuomet kalbama apie 
poilsio kiekį ir kaip juomi 
geriausiai pasinaudoti, tai ne­
retas suklysta ir tuomi net 
gerokai sveikatai pakenkia.

Žmogaus kūnas, kuomet 
jis dirba ar tai fizinį, ar tai 
protinį darbą dėvėsi, atseisf, 
įvairių kūno organų ląstelės 
būna sunaikinamos. Kitais žo­
džiais sakant, naikina kūną, 
tarsi, tai būtų dėvimas drabu 
žis. Juo ilgiau, ¡uo sunkiau 
dirbama, tuo daugiau kūnas 
išsidėvi ir žinoma mažiau jame 
jėgų belieka, lokį jėgų suma­
žėjimą mes paprastai vadina­
me nuovargiu, kurį tinkamas 
poilsis visiškai pašalina. Mat. 
žmogus, kaip kiekvienas kito- 
kis gyvis, turi tokią ypatybę, 
kuri suteikia jam galimybę at 
statyti, atbudavoti sunaikintas 
kūno daleles darbo metu. O 
tokis atbudavojimas reikia ži­
noti, kad legal ¡vykti tik po 
ilsio laikotapiu, o ne kaip ki­
taip. Iš to ir pareina poilsio 
svarba bei reikalingumas, o y 
patingai jo kiekis.

Yra patirtas faktas, kad 
juo asmuo daugiau isvaigęs 
juo jo darbas darosi maži >u 
našus visais ž ilgsniais. i aky< i 
me, dirbtuvėse daugiausia ne­
laimių sužeidimu, įvyksta į prf 
baigą dienos darbo, kuomet 
darbininkai daugiausia esti ir 
pavargę. Tas pats ir su auto­
mobilių akcidentais. lapgi yra 
nedvejojančiai įrodyta, kad ir 
mažai pavargęs darbimrikas 
daug mažiau padirba, negu 
tas, kuris dar neišvargęs. Ta* 
atletai i. bai gerai nusiman 
Užtat jie pirm rungtynių ap­
sižiūri, kad būtų užtektinai 
pailsėję. Kuomet žmogus nori 
parodyti daugiausia pajėgume, 
atlikti dalbą geriausiai, t; d 
jam reikalinga yra būti pilnai 
pasilsėjusiam.
Kaip galim pailsėti. Tai aflie- 
kame ramiai sėdėdami ir atgu 
lę lovon. Tačiau užvis gtriau 
šiai miegodami. Mat mi gas 
tik šiam, o ne kitokirm tiks 
lui yra reikalingas. Miego lai­
ku atsibudavoja, o išsiderr ju­

los dalys pašalinamos. To 
<<iu būdu žmogus ryto atsikė­
lęs esti, taip sakant atremon 
luotas, pripildytas nauja ener­
gija ir pilnai paruoštas dienos 
darbui. Jis turi jaustis, kai pa 
kauksmai išsimiegojęs links­
mas, pi'nas energijos ir norįs 
d rbti. Jeigu -o viso nejaučia, 
tai labai aiškus ženklas, kad 
kas negera su jo sveikata. 
Gal greičiausiai stoka poilsio.

Kiek valandų į parą žmo 
gui reikia miegoti sunku ti­
krai nustatyti. Amžius, darbo 
kokybė ir asmeniška ypatybė 
yra žymūs faktoriai. Juo jau­
nesnis asmuo, tuo daigiau va 
landų miego reikia. Taipgi 
sunkus fizinis darbas reika­
lingas ilgesnio poilsio. Ben­
drai kalbant, apie 8 9 valan­
das daugumai žmonių reikia 
miegoti kas parą. Iš kitos pu­
sės yra asmenų, kurie pakanka 
mai pasilsi miegodami tik po 
5 - 6 vai., račiaus šitokių esti 
visai mažai.

Yra be galo s va bu, kad 
poilsiui aplinkybės būtų tinka­
mos, nes kitaip reikiamas tiks 
las negalima pasiekti. Štai 
kas yra būtina: Pirma, Lova 
klodaliai turi būti .parinkus. 
Mat perkieta ar j erminkšta 
lova, taipgi sunkūs ir peršilti 
užklodai daugiau išvargina kū 
na negu teikia galin y be tinka- 
mai ilsėtis Antra, miegama- 

i sai kambarys turi būti vėsus 
¡ir tykus. Trečia, cías visa 
i miegojimo laiką turi būti ty- 
¡ras, kas reiškia, k?o langas 
¡reikia gerokai praverti per vi- 
isą naktį. Yia labai geia ekono 
Įmija įsigyti daugiau užkloda 
Įio žiemes metu, k.d tuomi 
sveikatą stipr nti, nes suteršta 
orą kvėpuoti reikštų palegva 
sav' žudy1. . Ketvirta, einant 
gulti r< ikia visus dienos buvo 
sius .ūpesč us br¡ ryte jaus 
pre b t os v itsi j a r iši , kas 

¡gelbsti racijai miegoti A- 
not tos patajes: — einam gul 
ti. kad miegoti, o keliamės, 
kad dirbti.

I tinkamą poilsį reikia 
žiūrėti kaipo įrankį kuris, žo­
džiu sakant, sdprir: kūno ats 
parumą, kas savaime reiškia 
gere; nę svcikati ir aržiau su­
sirgimų. Tai kiekvienas gali 
labai lengvai padaryti norėda 
mas būti sveikesniu.

Anilinas COLIBRI

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple­
tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

KVIEPALŲ PARDUOTUVE IR KIRPYKLA 

STASIO B O G U S A

Visų rusių kviepalai parduodami žema kaina, mandagus 
navimas, kviečių visus lietuvius atsilankyti. Galinu 
gauti pasiskaityti visų vietos ir Lietuvos — Žurnalu 

ir Laikraščių be jokio makesnio.

Calle NUEVA YORK 4707 BERISSO, F. C. S.

Cía Internacional de Viajes 
San Martin 56 - Bs. Aires 
) Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių atti- 

kviatimui parsiduoda Tarptautinėj* Kelieaią 
Kompanijoje. Taip pat parduodame laivaksrtes

i š s i m o k ė j i m u i 6, 10 ir 15-kai mėnesių

ĮSIDĖMĖKIT 
gerai

automobiliu taisymo
DIRBTU VE

JONO P0V1L0NI0
A v. Pavón 69. Avellaneda

Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir M.
Loviai automobilių bei sunkvežimių aviniokai kreipkitės 
ik į šią diibttvę, res jCsų autcrrobilis bos greitai, gerai 
pataisytas ir dar tž.pigesnę kaitą, be to, dar genau.

“i —.irri_ _ij~m

SKAITYK P. A. Ž I N IA S

5



6 PIETŲ A ME R J RO S ŽINIOS Hi. 46

Nuotrupos
PIRMOJI MERGAITE PO 

500 METU
Guetsnėjo saloj gyvena an­

glų didikų Ki i.i rsley šeima, 
kurios giminėje ištisus pen­
kis šimtus metų neouvo gimę 
nė vienos mergaites, o vien 
berniukai. Ta giminė yra davu 
si eilę įžym'ų anglų gydytojų 
ir karių Šiom.s dienomis pa­
galiau KmiėisUy šeima susi 
laukė naujagimės mergaitės. 
Jos krikštynose dalyva o salos 
gubernato. ius ir visi tos salos 
įžymieji. Per krikštynas guber­
natorius priminė, kad paskuti 
nė prieš 500 metu gimusi 
Kinnersley gimines mergaitė 
buvo išauklėta a iglų rūmuo­
se.

AR AUKŠTOS BUNA BAN 
GOS

Bangos aukštumas matuo 
jamas nuo jos apačios ligi 
pat viršūnės. Šiaip audringoje

nu yra paskelbta telegrama 
uri gauta iš Persijos ir pre 

neša, kad Qaš — Sare surast 
dideli naftos čal'iniai J:e anglį

W V •V''*-'*-'*..

LA HISPANO
ja, turi išsipildyti. Moksliškai per«u naftos eksploatacijos ben 
imant, žemei kol kas nergrę-įdrove leis padidmti «-avo pr.-_ 
s:a joks pavoju-. Ir art miau |monę 4 kartus. Numatoma iš 
šioj ateityji nieko ypatingo ne’ grcž* du s-.lmii kurie pi r 
numatoma. metus dues 3.00T000 .'ori

jūroje bangų aukštumas būna 
30 ligi 40 pėdų, arba 10 ligi 
14 metrų. Retai bangos peršo 
ka 13 metrų, nors Kartais bū­
na ir aukštesniu. Būdavo atsi 
tikimų, kad jūrų banga pasi.-k 
davo Eddystone Sviturio gale­
riją, Anglijoje, apie 45 metrai 
nuo jūrų paviršiaus! Bet tai 
buvo tokios bangos, kurios 
lūžo, atsimušdamos i uolas. 
Bangu ilgumas būna nuo 100 
ligi 500 metrų kartais ir ilges 
nės. Ju, greitumas taip pat ne­
lygus: sako, kad bangos bėga" 
jūros pavišium 30 ligi 90 ki* 
lometrų per valandą. Žinoma 
pats vanduo jūroje neina kartu 
su banga eina tiktai pavir 
šia us sluoksnis r tai pakraš­
čiais atslūgsta, auj.im van-

KIEK SUVALGO VIENAS 
ANGLAS

Anglijos karo ministeri­
ja, sudardėdama neseniai kraš 
to išmaitin mo planą karo at­
veju, pasirėmė tam tikromis 
statis ¡komis, pagal kurias vie 
nas anglaas per visa gy j 
venimą suvalgo maždaug 20 
jaučių. 20 tonų duonos, 10 
tonų daržovių ir vaisių bei 
12.000 kiaušiniu.

VARLES SULAIKĖ 
TRAUKINI

Nesenai Prancūzijoje ne­
toli Grenoblio miesto buvo 
toks atsitikimas. Pro minėtą 
vietą e narni geležinkeli ,,užė­
mė“ keli milijonai varlių, ku­
rios is v enos pusės geležin-

naftos...... ..«••••••••••••••.•< e
j L h k i? y t n i k * < *

J VAIČIŪNAS

• Pigiai ir gerai taiso laikro-
• džius ir kitokius auksi-
• uis .aiktus.
• f eteri . C2C, Linear o

CASA DE PEINADOS

PERMANENTE Eléctrica .. §
« Croquiñol .........  2 i
c a Vapor........... ........
« al Aceite ...........
« Sans fils la mejor
« Shirley Temple 2 1

Neužmiršk, kad geriausi per 
tik LA HISPANO

MITRE 500 U. T. 22-9700
AVELLANEDA

kelio šliaužė kiton pusėn, kur - 
yia didelės balos. Tuo metu, 
ka p tik pro ta vietą turėjo 
važiuoti traukinys. Bet varlės 
Laukinio m p leido. Truaki- 
nys turėjo 5 vakndas laukti 
kol v'sos varies peršliaužė ge 
ležinkelį.
ELEKTRA GYDYS SlRDIES 

LIGAS
Iš Berlino pranešama, kad 

dabar da igelis vokiečių gydy­
toju ir ■fiziku vykdo bandymus 
ar negalima pritaikinti elek­
tros širdies ligoms gvdyti. Pa­
sirodė, k,.d išmėginti metodą' 
davė kai kurių teigiamu vai­
sių. Kadangi žmogau' širdie 
dirbdama ji gamina ’am ’iiray 
kiekį elektros todėl ir tiek-, 
tr 's veik n m g m pa i ti <i

Filetelistu Domei
Mainau įvairiu valstybių ženklus lietuviš­
kais ir priešingai. Suirteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte

š intere,-uojantis gyventų
,įfe. ' y. - 1- ST. BOGUS AŠ

Ą i^i,€va Verk 4707, Berisso FCS 
įU 1 - Rep. Argentina

dens ,j Hra'.ini tylant. Jei vi-l !z‘ai.
sas juros van Juo judėtų kartui Ligo us l iedamas į iam -ikrą 
su banga, laivai negalėtų plau -aparatą kur veikiu niektos ban 
kioti vanduo nuolatos b'o.štųjgos. Elektros bangu veikla
juos atgai! 1 nu r gul u ujama pag¡ai bgo-

įmes šir .-i es jė a. Pati ažu bar
PASAULI • G 193 gu gre ■ kei ji. e? ma S!

WEL 1 I jaudinti ši i.i m i e s. B.-
N ■■ i r ų span, to, Gyd lO'Ul 'i. , k: d iek-

d a t i , ' v ią rš-l r v s;."> ’ gcr . .. i i' 1
k' i ir_,. ė : rti). ku k s ■ i >g mus i
ris turį - į <-i nt-ą savyn í n i ma t y b ■ nocesus Tvi tina
t¡ tol tu ,;ii- įvyki s -avo , im, • .1 iU ■■ naujam i-ydv 
metu s iimates Abis nijosi m ; ii t ematoma dide ė 
karu, o i,.tsk ■ .. sąjūdžius'a ei.i■>, n >• . :ar bandy as reí
Pra icū :¡j >¡e B t , jis ' sugiki papildyti.
kitų dalykų numatė ku ie esą RASTAS ŠULNIS, KURIS 
visi išsipildę. Tas pats aiškia- DUO u 3.000.000 TONU
regis kažkada pareiškęs, kad 
1980 metais būsianti pasaulio 
pabaiga, kuri įvyks sÚ'us že­
mės ritulį: i t is d !< 
kia betgi n u ¡ is i a š ..a eg o 
spéircjima s. >.|i vie as dr 
spėlio ¡' .ai, ■ r -dėsnio p bū 
džio, isšipilcyti, be‘ tai eieš

maftos
Iš Londono pranešama 

ka i aplamai mokslininkams
■> "'n ' l Hjcfrna^, ar ilgai

ž m-gam ■’ s medžiagų
te i o -gai bu o apskai

■ 5o m. bus i- 
s nnti vi i iiali altiniai. i odei

kia, kad visa, ką jis pianašau- ‘ dalar su nepaprastu džiaugs-
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PASITRAUKĖ DU MINISTRAI
Visuomeninio darbo vadyba 

pranešė, kad žemės ūkio ministras 
Juozas Tūbelis ir teisingumo mi­
nistras Boleslovas Masiulis įteikė 
Respublikos Prezidentui savo at­
sistatydinimus. Atsistatydinimus 
Respublikos Prezidentas priėmė.

Taip pat atsistatydino Lietuvos 
Banko valdytojas Vladas Stašins­
kas, kurio atsistatydinimas irgi 
priimtas.

Respublikos Prezidento aktu 
naujuoju teisingumo ministru nuo 
spalių 1 d. paskirtas Vladas Sta­
šinskas.

žemės ūkio ministro portfelį 
laikinai pasiima pats ministras 
pirmininkas Vladas Mironas. Buv. 
žemės ūkio ministras Juozas Tū­
belis paskirtas Lietuvos Banko 
valdytoju. Buv. teisingumo mi­
nistras pasilieka valstybės tary­
bos pirmininku.

— Brazilijoje esančios Baltijos 
valstybių bičiulių d-jos vicepirmi­
ninkas p. Arnesenas Lietuvos uni­
versitetui padovanojo turtingą 
gyvačių kolekciją. Kolekciją su­
daro 13 rūšių gyvatės.

— Lietuvos kariuomenės ugnia 
gesiai savo patronu pasirinko šv. 
Florijoną ir jo šventę švęs kas­
met gegužės 4 d.

— Apytikriu apskaičiavimu 
Kaune dabar yra apie 5000 tarnai 
čių ir kambarinių. Naujai atvyku­
sios iš kaimų vietas gauna labai 
sunkiai. Kai kurios dirba prie sta­
tybos darbų.

— šiemet geležinkeliams perki 
net 180.000 pabėgių. Paštų valdy 
bos reikalams gaminama 50.00^ 
telefono stulpų.

— Respublikos Prezidentas ir 
visi ministrai du kartu buvo susi­
rinkę svarbiam posėdžiui, kuria­
me apsvarstė dabartinius tarptau 
tinius įvykius. Posėdžiams pirmi­
ninkavo pats Prezidentas.

— Rugsėjo 19 d. per Panemu­
nės pereinamą punktą į Vokieti­
ją buvo išvežta 57 veislinės kar­
vės. šitos karvės supirktos Pane­
munės ir Pagėgių apylinkėse. Kal­
vės Vokietijoje bus paskirstytos 
po ūkius.

— žemės Bankas paskelbė, kad 
lapkr. 4 d. iš varžytinių parduoda 
52 ūkius įvairiose krašto vietose.

PER 20 METŲ ŽUVO 88 POLI­
CININKAI

Per pirmą dešimtmetį kovojant 
su vagimis, plėšikais ir prie pasie­
nio žuvo iš viso 62 policininkai, o

antrą dešimtmetį — 24 policinin­
kai. Dalis žuvo prie demarkacijos

linijos, kur lenkai juos nukovė ne­
žinia už ką.

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

UN PRODUCTO
CD S H I N T

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
• Komercinius spaustuvės darbus:

propagar dinius lapeliis, keiti tiilis, Iridis, \clis, Icnercires ir vizitines kerteles irkit.

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Telefonas: 22 — £476
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8 PIETŲ AMERIKOS ŽIN I OS

Mažiesiems
Myliu aš

Myliu aš sodeli,
Kai gražiai žalioja,
Myliu ir gegutę, 
Kai jame kukuoja.

j Myliu aš tėvynės 
Ošianti miškeli, 
Žaliąją lankelę, 
Tekantį upeli.

Myliu ir mylėsiu
Savo tėviškėlę: 
Svilionių kaimelį.
Ir Svilkos upelį

n §I8 Diplomuoti Modistė §
Ona Karosienė

Siuvu įvairių tusių mote- 
| riškus drabužius už labai že- 
g mą kainų. Lietu vatėms dide- £ 
g le nuolaida' kviečiu apšilau- g 
s kyti ir bersitikrioti. lei no- g 
(rit atrodyti dailai, susdinki- £ 

tés drabužius tik pas mane £
c. Ariel 672 esq. Ramon Franco jj 

S V i > d e F. C. S. :c i s-

Akušere 
Europiete

Diplomuota Pragoj ir 
Bueuos Aires

Filamena Beneš - Bilek
C LIHfl 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi- 
są dieną Specialistė prie gimdy 
m o ir visų moterų ligų.Kalba 
k visomis slavų kalbomis vokiš 
kai ir supranta lietuviškai.

LIETUVOJE
UŽ KIEKVIENĄ KIŠKĮ 50 CENTŲ

Šiomis dienomis žemės ūkio mi­
nistras sutiko pakeisti atlyginimo
normas už nukautus gyvius neiš- 
nuomuotuose miškuose. Pagal nau 
jąjį šių normų pakeitimą dabar 
medžiotojai turės sumokėti už kiek 
vieną nušautę šerną, ožį ir lapę po 
10 Lt., o už kiekvieną nušautą kiš­
kį po 50 et. Apie atlyginimo nor-
mų pakeitimą už nukautus gyvius 
Miškų Departamentas jau prane- 
iė viisems miškų urėdams.

PANEVĖŽYJE BUVO SUSIPEŠĘ 
MOKSLEIVIAI

Spalių 9 dieną Panevėžyje Įvyko 
peštynių tarp lenkų gimnazijos ir 
lietuvių amatų mokyklos mokslei­
vių. Tačiau peštynėse pasižymėjo 
kaip tiktai ne moksleiviai, o šiaip 
tamsus gaivalas: vienas buvęs len­
kų gimnazijos mokinys Šimanskis
perkirto lūpą amatų mokyklos mo 
kiniui Lukšiui, rusas darbininkas 
Vojevodovas lengvai sužalojo len­
kų gimnazijos mokini Rudolevičių, 
nežinomi asmens sumušė lenkų 
gimnazijos mokinį Paškevičių, pas 
kurį, nuvežus i ligoninę, buvo ras­
tas peilis ir akmenų. Kitur vėl po­
licija sulaikė lenką mokini, persi­
rengusį į tėvo rūbus, pas kurį ra­
do revolverį. Vienur kitur į moki­
nius buvo mėtoma akmenimis.

Kvota nustatė, kad incidentams 
pradžią davė lenkų mokiniai, ku­
rie užgauliojo lietuvius mokinius 
ir vieną jų sumušė. Šiaip inciden­
tai nebūtų verti dėmesio. Bet ka­
dangi jie įvyko spalių 9 d. ir buvo 
kur - ne - kur šūkaujama „mušim 
lietuvius“, „mušim lenkus“, tai 
galima čia įžiūrėti keno nors pro­
vokacinius tikslus, kurie tuo tarpu 
nėra paaiškėję.

— Šiemet Lietuvoje mažiau bu­
vo miškų gaisrų (šiemet 153, per­
nai 229 gaisrai). Gaisruose išdegė 
apie 580 hektarų miško ir padary­
ta nuostolių apie 75.000 litų su­
mai.

— Kaišedorių miestas yra Tra­
kų apskrities cetras, o Lazdijai — 

Seinų apskrities centras. Trakai

ir Seinai lenkų okupuoti). Dabar 
Kaišiadoriams ir Lazdijams bus 
suteiktos miestų teisės.

I
 Darbo - Patarimų Biuras ji

Teikia įvairius juridinius patarimus. Raso piasyrrus, laiškus, sutar i[ 
tis kaip lietvių, taip ir argcr.tmų krlbcmis. I adeda išrūpinti Argenti- |[ 
nūs pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai ataikvietimui savo girai- p 
nių iš Lietuvos ir kit. Į>Raštinė atdara nuo 8 aal. lyto iki 10 vai vak.

5 Fraga 115 Pineyro Avellaneda. ;>
I Telefonas: 22, Aveli. 9476 ?

ATSESVEEK^KĖME SU LIETUVA
20 d. lapkričio mėn. 1938 metų.

Kino Teatre “CASTILLA“, A v. Velez Sarsfield 2 40
(tarp Entre Rios ir Caseros; privažiavimas iš visur patogiausias)

Bus paskutinį kaitą rodomos net dvi lietuviškos tilmos,
tai yra praėjusių ir šių metų

Po filmų “Tumo-Vaižganto“ mokyklos mokiniai pasoks tautiškus šokius. Vėliau

Milžiniškas Šokių Popietis
Salionas atsidaro 2,30 vai. p.p. kino pradžia 4 vai. Šokiai tęsis iki 9 vai. vakaro 

Grieš stiprus orkestras “Kanklės“. įėjimas I pez. vaikams 50 cents.
Kadangi lietuviškos filmes bus rodomos paskutinį kartą, tad visa lietuviškoji kolonija tu- 
ir ją pamatyti. Dėlto ir ruošiasi netik iš viso miesto suplaukti lietuviai, bet net atvykti ir 
iš arčiau gyvenančių provincijų Taipgi ir visos lietuviškos mokyklos su savo mokiniais, 
mokytojais ir tėvais ateis pažiūrėti Lietuvis. Tad teneheka nei vieno lietuvio namie, o 
visi į šį milžinišką parengimą Ypatingai šiuo laiku, kada Europa pergyvena^ neramius lai 
kus mes irgi turime būti jautresni del savo T ėvynės.

Svarbesnė filmas turinio santrauka: 20 metų Lietuvos Nepriklausomybės minė!1 
mo iškilmės Karo muziejaus sodely, gražieji Lietuvos gamtos vaizdai, karštoji rugiapjū­
tė, linksmoji šienapiūtė. ristieji ūkininkų žirgai. Pasakiškai gražus Šatrijos kalnas su vL 
su Žemaičių jaunimu, jaunalietuvių dešimtmetis, milžiniškos eisenos spoitininkų jūra, tūks­
tančiai vėliavų. Dainų šventė, Kariu menė, šauliai, skautai, neužmirštami Darius ir Giré 
nas Be galo įspūdingi tautiškų š' k’ų minia. Lietuvos lūra, laivai, Kauno miestas, gatvės, 
alėja, ūmai. Bankai, universitetai, mnziejiai, bokštai ir daug be galo kitų dalykų, kurių čia 
nesurašysi, reikia juos pamaty i. atjausti.

Filmr ms gries p ita:ki ■" iš 1 letuvrs gal tų pJoks'elt; muzika.
Dalis pelno skiriama Ti mo Vaižganto mokyklos rūmu statybos fondui 

Popietis dėl b ego oro nebus suspenduotas.
Šios visos iškilmės bus filmuojamos, tad visi atsilankykime.

L.K.T. KULTŪRA
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Ui Kalė tonlios IIM iusijEl
Neseniai vienas Amerikos! — 2 rub. 50 kap. dešros kilo- 

lietuvis lankydamasis Lietuvos1 gramas — 8 rub. batus gat-
tautinėj olimpiadoj, aplankė 
ir Sovietų Rusiją, bolševikų 
“rojų“ grįžęs, štai ką pasakoja: 
— Būdamas Leningrade r 
Maksvoje, mačiau labai d;.ug 
žmonių. Leningrade pilni par­
kai geležinkelio stotys, užeigu 
namai. Man pasakojo, kad e- 
są suvažiavę iš tolimesnių ir 
artimesnių apylinkių kolchozin- 
kai, kurie pardavę gausų der­
lių, turį daug pinigų norį 
mieste pasipirkti (vairių dal.- 
kų. Visų mano matytų žmonių 
apsirengimas buvo gana pa­
prastas, nemadnas, kaip Ame 
rikoje arba čia Lietuvoje. Bet 
turiu pasakyti, kad taip apsi­
rengę visi ir ponų, poniškai 
asirengusių matyti. Taip pat 
visų drabužiai švarūs, nesudris 
kę. Švaros labai dabojama ir 
miestų gatvės švarios.

— Leningrade ir Maksvoje 
mačiau daug krautuvių ir krau 
tuvėse visko yra, daug tik man 
buvo brangu. Maksvoje
čiau tokių gražių krautu­
vių, kad ir Paryžius gaktų 
pavydėti. Kiek pastebėjau, Mas 
kvoje visko galima lengviau ir 
pigiau gauti negu Leningrade. 
Čia prie pinigingų daiktų krau 
tuvių dar teko matyti ,,uode­
gas,'. Maisto krautuvėse matyt 
daug įvairių maisto dalykų, bet 
man sakė, kad yra ir tuigavie 
čių, kur kaimiečiai ir kolchozi- 
ninkai suvežą savo gamin.us 
ir ten parduoda. Bei ten daž­
nai esą brangiau, negu koope­
ratyvuose.

Pasiteiravau kainų. Pasiro 
do, kad Leningrade už viduti­
nę skribėlę reikia mokėti 30 rub 
lių, o Amerikoj tokia skrybėlę 
kaštuoja 3 dolerius. Vyriškų 
pusbačių kaina, mačiau, nuo 
3) iki 50 rublių. Lietuvoje to­
kie batai kainuotų pie 20 li-

ma-

vėje daviau nuvalyti — sumo­
kėjau 1 rub. 50 kap. Gerame 
restorane, kur vietiniai rusai 
retai valgo, geri pietūs kaštuo 
ja apie ¿5 rublius. Pats nupir 
kau rusiškus išsiuvinėtus, vir­
šutinius marškinius ir sumo­
kėjau 40 rublių.

— Maskvoje teko matyti 
nepaprastai gausią statybą. Čia 
ne tik stato be galo, bet ir 
griauna daug Miesto gatvės 
plečiamos ir dėl to nugrijuna- 
mi puikiausi namai. Griauna 
greit, mašinomis. įdomiausia, 
kad už griaunamo namo jau 
stovi pastatytas naujas moder­
niškas namas. Todėl nuva­
lius griuvėsius, išgrindus gat­
vės kraštą, viskas greit pasida 
ro oirait.

— Bet man teko kalbėti su 
vienu lietuviu Maskvoje, kuris 
sakė, kad butų dar trūksta. 
Tik jie tokiu tempų bus stato 
ma, tai per du metu Maskvoje 

Priemiesčiuo-|
se griaunami mediniai ir mūri 
niai maži namai, o jų vietoje 
statomi didžiuliai, kur sutelpa 
10 kartų daugiau gyventojų. 
Namus daug kur taip pat sta­
to mašinomis, kaip \mei ikoj, 
todėl pastato grėit. ir dieną ir 
naktį girdėti kalimas ir gręži­
mas Vadinasi, dilba dieną ir 
naktį.

— Maskvoje labai daug vi­
sokiu fusisielimo priemonių, 
judėjimas •— kaip Berlyne. Au 
tomobilių važinėja daug.

Tramvajų ir aute busų—la 
bai daug visi j e beveik nauji, 
bet vis pilni keliaujančių sun­
ku į vidų patekti. '.tanvajum 
viena linija iki ga'o reikia 
mokėti 20 kap. Kariais prie 
sustojimo vietų č a „uodegos1 . 

Buvau nuėjęs ir į „metro“. 
Labai gražus. Už Paryžiaus

butu nebetruks.

ir Berlyno gražesnis. Kiekviena 
stotis vis kitokia; tai iš kalto 
marmuro, tai iš granito, tai iš 
plieno. Išpuošta labai. Atrodo 
tik ponams vaikščioti ir va­
žiuoti, o vaikšto paprasti dar­
bininkai Kiekvienoj stoty yra 
bufetas.
— jau minėtas lietuvis man 

pasakojo, k. d paprastas darbi 
ninkas nei e kas specialybės, 
per mėnesį užu’r^: 200 — 

Pabaiga II Puslapy.

tų. Branginybių krautuvėje pa 
derėjau sidabrinį potts'garą. 
Atrodė lengvas, plonas, bet! 
prašė 300 rublių. Mačiau ir. 
auksinių laikrodžių, kūnų kaina 
nuo 1800 iki 200Ó rublių Kak 
laryšių kainos nuo 9 iki 20 r 
Sviesto kilogramas — 14 rub­
lių, vaisiu, konservu kvorlinė! 
dėžė — 4 rubliai, kavos kilog­
ramas— 18 rubliu, degtinės 
pusbonkis- 4 rub. alaus bon-' 
ka, tokio didžio kaip Lietuvoje i

¡MfiTÜ A ¥ B R / K ft « * 1 S I O 8

** ....
URUGUVAJAUS ŽINIOS

Prenumeratūra Urugvajuj metam» 8 pORsti 
pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.

Administracijos reikalais kreiptis šiuo adretu
Fraga 115, Avellaneda 

BUENOS AIRES
\. __________ -

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

ę. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Berną 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

c.C aciones 962 Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevidw
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
calle 1. Nr. 77, Barrio Cas»b« 

Villa del Cerro.

Foto Arte
Stasio Bartnikaičio

c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko 

¿alie Paysandú 1142

Lietuviškas Restoranai,
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261
- ■ ■ 7 ■ ■ ■

Ar jau užsisakei didžiausj laikraštį

PA. ŽINĄS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, pusei metų
2 pezai. litti ven metams kainuoja 4 pezai ir pu­
sei metų 2 pez. Atskilo rvnerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra daito žmonių, sveikos lie-

• tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitę n o stiaipsnių, apysf kaičių, koiespon- 
dencijų iš invairių lietuvių kolomjcs vietų, trum­
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi Laipta­
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdrat strese liekuoti ese laiškuo­
se arba pašto čekiais arba pašto malkutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

. ' ...... ...........—U

i iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiim

i VISU LIGŲ KLINIKA
f BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenes. Pilvas. Nervai. Gal- 
E ves ski udėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS.
B Kosulys aštrus ir kroniškas brenkitas. Astma. PJevritas ir ki 
E toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- 
= nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
Ę praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

| Venerines Ligos

IIH
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IIU

III
III

IIl
lll

lll
lIl

lIi
m
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M

U
ill

lll
lll

lll
lll

lll
lll

lW
’

= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodoi». 
E SIFILIS: 606— 914. Odos ir Kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS at\ykusiems iš toliau nuo
= 1 peso į dieną.
Ę MOTERIMS ATKIROS PATALPOJ
E Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo $ 10 į mėnesį
E Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
Ę Kalbama: jūsiškai ir vokiškąl
r Medicinos paslajtys griežtai iš’aikimoe.

I SUIPACHA 28r
S
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PIETŲ AMERIKOS SIMIOS10

Is?... Dabai? Kreditai

NORINT PIRKTI

Skribele, Baltinius, Kaklaraiščius 
ir Batus

VIENINTELIAI... TIK...

DOMINGUEZ y BOSCH
P FT FZT ZALLIZIFECS STOTĮ

U.T. 22 - 774©

10
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Argentinoje
i

REIKALINGI ADRESAI
— Antradienį Mar del Plato; 

nusižudė garsi poetė Alfonsina 
Storni, kurios vardas plačiai žino­
mas Amerikoje ir fcuropos litera-' 
tūros sluoksniuose. Poetė gimė j 
1892 metais ir paskutiniu laiku 
buvo labai nusiminusi nes kankino 
ją nepagydoma vėžio liga. Palai-I 
dota Buenos Airese Recoleta ka-. 
pinėse dalyvaujant daugybei žmo­
nių. Kalbėjo žymūs literatai ir vyi 
riausybės atstovai.

laimėjo Ricardo Rissatti, antrąją 
— Angel Pascuali ir trečiąją •— 
Teófilo Gauthier.

— Sekmadienį užsibaigė La Da­
toj didelės automobilių lenktynės 
pavadintos „Gran Premio Argen­
tino“. Lenktynės tęsėsi virš savai­
tės, per kurią buvo apkeliauta be­
veik visa Argentina. Pirmą vietą

Tęsinys iš 4 puslapio) 
neva laisvą valstybę tada 1923 
metais sausio 10 - 15 d. 
Klaipėdos sukilimas. Sukilėliai 
kovojo ir nugalėjo Klaipėdos 
krašto laikinus valdytojus pran 
cūzus, užėmė visą k. aštą, mies 
tą, uostą ir pareikalavo pJsi- 
jungimo prie Lietuvos. Po to- 

' santarvinkės valstybės (Angli­
ja, Prancūzija, Italija ir Japoni 
¡a) perdavė Klaipėdos kraštą 
miestą ir uos ą Lietuvai, pagal 
vadinamą konvenciją

TačiuU Lietuva tuo dar

Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau

Valdyba —
Fraga 11 Piñeyro, Avellaneda

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alainos Skyrius

P. Alsina

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Pietų Amerikos Žinios - 
Redakcija ir Adminístrala 

ir
— Spaustuvė —

Praga 115, Piñeyro. Avellaneda

Buvusių Lieiuvos Kariuomenės Ka­
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— I ri A< Myrius — 
c. Nueva York 4 707.

B ( gfo F. C. S.

— Spaudos Klubas — 
Fr.ga 115. Piueyro. Ave'laneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As.

Tęsinys iš 9 puslapio
300 rub. Kurie moka kokius 
amatus, tie uždirba daugiau. 
Iš visų specialistu blogiausiai 
uždirba Įvairūs medžio darbi 
ninkai — apie 500. — 600 
rublių. Metalistai uždirbą apie 
800 — 1000 rub. Bet apskri- 
t i,kas daugiau dilba tas dau 
giau ir uždirba. Man sa­
kė taip, kad anksčiau prie 
caro darbininkai labai blogai 
gyvenę, tai dabar jiems esą 
gerai. Bet Amerikos dar­
bininkas, kuris jei turi darbo, 
gyvena geriau.

nesitenkino. Kadangi ilgą lai­
ką Klaipėdos kraštas priklau­
sė Vokietijai, lai Lietuva pasi­
rūpino gauti Vokietijos gerava 
lią nuo Klaipėdos atsisakyma, 
Ir tai buvo padaiyta. 1928 me 

¡tų Lietuvos ■ Vokietijos dviša 
le sutartimi, Vokietija patvirti­
no dabartinius Lietuvos — 
Vokietijos rubežius, ir tokiu 
būdu Klaipėdos kraštą pripaži­
no Lietuvai, i aigi ¡r tvirtais 
tarptautiniais dokumentais Klai 
pėdos kraštas yra patikintas 
Lietuvai. Ir iš šios pusės Lie­
tuvai dėl Klaipėdos jokių pa­
vojų ir priekaištu nėra.

VDV

G-ral Roca
Pavón 56 ' U. T. 22—7928 Avellaneda

Empresa DI GIULIO

Visada geriausios ir naujausios tilmos programa įvvairi.

•jimiHHiti. > 111111111111111111111111! 111111111111111 nm 1111111111111 nnmi 111111111111111111IIIII III u

Isntituto RAMOS MEJIA
Pigios kainos. 

Mokėjimo palengvini­
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo­
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiega®, neurastenija, smegenų 

sumenkėjime.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas 
9 širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo truk nas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietė imas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, potypei, už­
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ’feofi. mėne­
sinės ir panašios.

VISIŠKAS IŠKYDYMAS ? 40.—, $ 5 PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

Dr. A GODEL I

j SENIAUSIA KLINIKA

$ Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Ruoniškoji 
S1FIEIS — įvairios Odos ligos j
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

S P I N D U L I A X — Medicínale Elekra
1 Moteaų ligos Motė Ovarios Netvarka menstruacijų
į Lietuviams pirmas peižiūrėjimas veltui
¡į priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vak.

j Cangallo 1542. Buenos Aires

Hiiiiii'iiiiiíiiiiimiiiiiimiiiiiiüiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiíiiiiiiiiiiiiiirc

Lietuviška Dantų Klinika
«LINIOS DENTAL PñVCN

Dantų Gydytojas ir Derektorius

n. Krukauskas
TRAUKIAMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji
dantys Diibsmi begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys 
Aukso dantys ir kūrenos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 
Plomios nuo § 3. Porcelianinės KOBONOS ilgametė ga­
rantí ja. Plombos daro- mos iš aukso, platinos ir porceliano

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai.
F eržiūrėjimas veltui.

Pavón 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda
h!i vi i « I a ’vi o — 4 kvadics nuo Avenida Mitre — e?
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0 $ Bibi os Fraga 115, Pineyro
AVELLANEDA

PIHUA UtTUniĮ KUNIKk

TAUTININKU POSĖDIS
Sekmadieni 20 d. lapkričio 

š.m., iš ryto 1Ü vai. kviečiamas 
Arg. Liet. Tautininku S-gos 
Centro vadovybės narių po­
sėdis.

SKIPITIS LANKOSI PRO 
V1NC1JOJ

Šiomis dienomis Pasaulio 
Lietuvių S-gos pirmininkas 
adv. R. Skipitis lankosi Rosa­
rio mieste, gi 18 d. išvyksta 
Kordobon, iš ten vyks į Tuku 
maną. Dar žada aplankyti Pa- 
tagonijos lietuvius, o 2b d. šio 
mėnesio visai išvyks iš Argén 
tinos ir vyks i Urugvajų.

LATVIU NEP1KLAUS
mybes Švente

Šeštadieni 19 d. lapkri­
čio š.m latvių kolonija minės 
savo nepriklausomybės 20 - 
ties metų sukakti. Pilietinis iš­
kilmingas minėjimo aktas įvyks 
ta salione „Germania“ gatv. 

. Alsina 2513 Bs Aires.

Jose Verdi L.K Federacija į 
Skipičio pagerbimui ri ošia po- 
pietį su vaidinimais

-M/' - - MOraMMK ,-•» --- 11 ■ ■ — -

PAIEŠKOJIMAS
Paieškai! pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau ątsį. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

losé Berankis
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na t 

mas, susidedąs iš dviejų kamba­
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa­
togumų. Įvestas vanduo 'ir elek­
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c Chi­
cago U'64. I.a Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiausios mados kreipkis

(557 DCM1NGLEZ 657
Pineyro, Avellaneda 

alorųa ir prosui j - ma kostiumai

■ La Victoria

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli­
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks­
liniai eiektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 

uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkasegzema,
bronkitis. Širdie* ligos. Viduriai, viriUpniipaji Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia­
gnozes nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Remoro 
ide«: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk­
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato­
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

w shown hm

MIRĖ LIETUVE
ŠĮ antradienį staiga mirė 

Katarina Gižauskienė, 39 metų 
amžiaus, paeinanti nuo Alsė- 
džio. Milė nuo kraujo užplū­
dimo.

XXXX
OPERUOJA lietuvi
Šiomis dienomis Fiorito 

ligoninėj operuojamas apendi- 
citatų lietuvis Garnelis.

MIRĖ INTIENE
Šį penktadienį pasimirė 

prieškarinės emigracijos lietu­
vė Intienė. Gyveno Berisse, pa 
liko dvi dukteris sūnų it vy 
ra. Ponų Intų šeimai liūdesio 
valandoj reiškiame gilią užjuo- 
tą.

— 0 —
VĖL LIETUVIŠKA FILMĄ

Ponas Gilvydis šio mėn. 
20 d. teatre „Castilla “ vėl 

•rodys • dvi lietuviškas filmas 
su pamarginimais. Pelno 
dalis bus skiriama lietuviškų 
mokyklų naudai.

PASINAUDOKIT PROGA
Geromis sąlygomis parsiduo 

da senas, su didele klijentūros 
ir .geroje vietoje kirpykla per 
fumerijes. cgaierijcs ir librerija 
biznis Frieiastis, atsidarau stam 
bų biznį kitoj vietoj. Asmenini 
arba laiškais kreiptis šiuo adresu 
St Bogušas. c. Nuova York 47u7 
Berisso

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai įrengta librería zapa­
tería ir cigarerna su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu. Parduo 
du del sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja­
ramillo t80. Avellaneda, nuo Mit­
re 2000 tik 6 kv nuros.

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią valandą.

L. K. FEDERACIJOS POPIF
T1S

13 d. lapkričio, salione.

PAIEŠKOJIMAS
Paieška u Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytaus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas ž no 
ape jį arba jį patį atsiliepti šiuo 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur- 
zaco, F C. S yra labai svarbus 
reikalas, išlaidos apmokėsiu
tSMaankm*«-jbhz.-v.. ——į r~*iiiB ■■ ■!■—ll^K

OFICINA DE TRABAJO 
ORAI UITA.

Darbininkams, darbdaviams; 
duodamas dalbas prie namų ruo 
šos darbu ir prie įvairių kitu dar 
bų, už suteiKimą darbo neimame 
jokio užmokesnio.

I URUGUAY 743 piso 1.
U. T. Plaza 41 9480,

X

X

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. ftLPEkBYICIUS
su diplomais 'š Ru.ijos ir Argentinos Chirurgas Fiorito ligoninėj
chirurgija moterų ilgos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apziurcjiinas 5 pesai
ČORKlENTEb ¡955 B. Aires U. T. 47—7746

kiluime tnnvtjii Itucit, 21 12, 55

Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Para Pieclos Económicos — Casa Rodríguez
Norirt Į ig :i ir gražiai avėti, — kreipi it į C: sa Rodríguez

Giribcne 1070 Piñeyro

Pinna lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS KUK5AS ?50. Išgrur.u Rig fljp GjiUl 

ir ptcvircijcf te if tijir.cki
jimo Irte j<kio lusjažinimo »u 
gatvėmis, te ic ducca darią ss 
vo mokiniams, ten kur jie nori, 

an aviu as suradime daibo veltai
Visos 43 an vijų ii sutikusi, linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą 

C. Vtivtts 178£. F ürrítff) Bunos Airis
U T. 21 — 0265

P A Linh ipevuovė, lió, Avellaneda

12


	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0001-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0002-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0003-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0004-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0005-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0006-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0007-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0008-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0009-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0010-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0011-
	C01C01B795566-1938-Nr.46-original-0012-

